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Nr.  prot DateV@2,12. 2023

RELACION
Nr. . Drate 02023

PER “MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM VENDOR 2024-2026",

Ne¢ mbeshtetje te Ligjin nr. 139/2015 date 17.12.2015. = Per vetgeverisjen vendore™,
o Ligjin nr. 992018 date 03.12.2018, " Per huxhetin ¢ vitit 2019,

= Neneve 4 dhe 24 1€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor

* Nenit 35, 1€ Ligjit or. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”

= Nenit 8. pika 8(b). dhe Nenit 27 & Ligji Nr. 10296/2010, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™,

* Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg “Pér
procedurat standarte 1€ programit buxhetor afaimesém 12 njésive t& vetéqoverisjes
vendore™

= Udbézimit Nr. & dat& 2R.02.203 t& Ministrit 18 Financave dhe t& Ekonomisé “Pér
Pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026

= Shkresanr 1247%1Prot date 07.07.2023 E Minirise se Financave dhe Fkonomis ™ Per
pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026

Bazuar ne vleresimet dhe parashikimet afatmesme te perditesura te te ardhurave dhe tarnsfertave
nga Buxheti i Shietit po ju paragesim per miratim programin buxhetor afatmesem 2024-2026
Ky raport 1 vleresimeve dhe parashikimeve afatmesme te te ardhurave dhe shpenzimieve
permban te dhena per dy vitet para vititi buxhetor,vititi buxhetor dhe tre vitet e radhshme
buxhetore,

Ne kete raport perfshihen
a } metodologjia ¢ perdor per parashikimen
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b) a.nz:.‘h.aa e efekteve te politikave te reaj fiskale me ndryshimin te alyre ekzistuese dhe

-\ }a‘nallza ¢ msgeve dhe masave per perballimin e tyre

Te miratoje parashikimet afatmesme te te Ardhurave 2024-2026

Shkresa nr 12479/1Prot date 07.07.2023 E Minirise sc Financave dhe Ekonomis “Per
peroatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026" ka percaktuar prioritete te
komunitetit te Bashkise Memaliaj te cilat do te merren ne konsidertac gjate procedit te
programimil te tavaneve le buxhetit afatemsem 2024-2026

Vleresimi i te ardhurave periudha afatmesme 2024-2026

Kodi |-L]D]I'

Falkt

2021

Planifikimim
2026

Flanifikimim | Planifikimim
2024 2025

Fakt
2022

Fakt
2023

A | TE ARDHURA
NGA
BURIMET E
VETA

17,204

28,000 | 23,300 48,645 45,246 57,100

B | TE ARDHURA
MGA
BUXHETI
QENDROR

305,025

178,544 | 365,463 240,702 305,000 311,020

C HUAMARRIA

0 0o | 0

O | TRASHEGIMI
NGEANVITI
SHKUAR

40,800 | 26,818 28,827 0

Shuma

| 322,829

368,120 |

247,344 | 416,121 319,174 350,246 |

Listé e programeve té shpenzimeve gé pérdorin Bashkia Memaliaj dhe pérshkrimet e fre.

Nr.

Emri i Programit/Produktit

Pérshkrimi i Produktit

Planifikimi, Menaxhimi dhe

Administrimi (01110)

Shérbimi i Stafic ¢ Administrim &

Menaxhim

Kty périshihen shérbimet ¢ dhéna nga Kryvetarl, Nénkrvetardt,
kabineti. sekretari i pErgjithshEm. drejtuesit dhe specialistét e lidhur
me funksicnet mbeshtetése 18 NIVQV si Burimet Njerézore.
Financa. [T, luridike. Prokurime. Auditl. etf. (pérfshirg NJA.
kryepleqig), Pagesa ¢ Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.




. Akte té miratuara nza Késhilli
Bashkialk

Shérbime 1€ ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe siafi i tij kundrgj
administralés dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér aniitare e
KB dhe shpenzimeave t& tiera pér funksionimin e KI3,

LLa
Lt

Mirémbajtja e Infrastruktoris dhe
Funksionimi 1 Aparatit t& Bashkise

Funksionumi dhe mirembjata’s Infrastrokiures fzike 1o bashkise
pérmes sigurimit 18 shpensmeve korente apo kapitale e uje.
cnergji elekirike. internet. telefon. mirémbajtje. kancelari.
karburant dhe mirmbajtje pér mictel ¢ transportii. pajisje apo
furnitura t& (jera [T, ¢ij,

Pérmbuoshja ¢ Detyrimeve
Givgésore

Ndjehja ¢ céshtjeve givgésare dhe shiveria ¢ detvrimeve tinanciare
gé rijedhin nga vendimet gjvqésore.

Népunés 1€ trajnoar

Zhyvillimi | burimeve njerfeore pérmes trajnimeve AP prosramey e
hualifikuese 1€ zhvilluara nga veté NIVOQV apo pali 12 treta (p.sh.
ASPA. prajekie 1€ ndrvshme, e, ) K do 18 pérfshilien (& ojitha
shpenzimet 4@ kan t¢ bijng me trajnimet. si p.sh. materialet. qera
ambjente rajnimi. pagésa pér trajnuesit, shpenzine IrnSporti.
akomadimi, dieta. et

Subjekte tregtare 18 Inspektuars

K&t périshihen t¢ gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
Drejlorme e & Ardhurave (2po Taksave Vendore), duke filluar T
kostot e personelit; shpenzime korente apo kaphale pér
funksionimin (utilitare. karburant. kancelari, etj.) apo mirémbaiije
(automjetesh apo infrasteukiure tietdr fizike): shpenzimet pér dieta
transport. ¢lf.; shpenzine pér promovime apo fushata
sensibilizuese: shpenzimet pér barrén siguruese dhe hipotekore.
urdhrd bllokimi. pagesa per RBS nga Drejtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore. atj.

Transparenca publike

Shérbime dhe kostot pérlkatése 1@ printimit (fiesa. broshuram
baner, ¢ity light. kartolina. albume). prodhim speti promovues.
mbdshietje pér hostimin, zhvillimin dhe mirémbajtien e Sebsite.
promuovimi | aktiviteleve nd rrjetet sociale, atj.

Shérbimet e Policisé Vendore (03140)

Patrullim pér siguring publike

by produki pérfshin 1 giitha aktiviteter ¢ Policisé Bashldake ni
lidhje me inspektimet per parandalimin ¢ kundravajtjeve
administrative {shpenzime karburant, automjete. uniformal: Kostol
¢ personelit t& policisé bashkiake {paga dhe sigurime), etj.

Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile
(D3280)

Shirbime t& mbrojtjes civile

| Ky produkedo té périshiie aktiviteter dhe kostot pérkatise (paga,
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sigurime. et). ) i personelit t& angazhuar né fushén o mbrojtes
civile,

S(3

/ Ky produkt ka 1& b&E me krijimin e gadishmériss s¢ duhur
57 njerézore, mjete dhe materiale pér tu pératisjur né kohé rasteve 18
F a i - ' . - ] " - -
, vl s e ziarrit dhe shpétimil ng ohjekie banimi, pvie dhe Lullota. aksidents
el [i:is}f-ﬁ: menaxhuara (& zjarrit dhe .. p.._ L. p__“ ; S
St né rruge, en. Kétn do 1@ pérfshihen njgkahésisht edhe akiiviteter
sapetimit & Sy o -
dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen ¢ masave parindaluese &
zjarrit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme
si dhe fushata 1€ ndrvshme sensibilizuese.
Zhwillimi i stafit né lidhje me proceset ¢ trajtimit € msteve @
ejarrit dhe shpétimit pérmes trajinimeve apo programeve
kualifikuese 18 zhvilluara nga veté njésia apo palg 1€ treta (posh.
Punenjés zjarrfikés & trajnuar MB, projekte @ ndrvshme. et].) Kétu do ¢ pérfshihen 1@ ajitha
shpenzimel q& kand 1€ b&jné me trajnime, si p.sh. materialet, qers
ambjente trajnimi. pagesa pér trajnuesit. shpenzime LranSporTi.
akomodimi. dieta, ey,
Familic t& demshnerbi . Shpenzimet ¢ parashikuara né bushetin e ijdsive té vetégeverisjes
ramilje 8 démshpérblyvera pér i Goante T s :
3 ] __p_ i P vengdore pdr démshpérblimin e familjeve & cilal preken nea
déme nga fatkeqisitt natvrore . g '
% fatkeqésité ¢ ndryshme natyrore.
e _ - Shpenzimet nga buxheti | njésive 12 vetdgeverisjes vendore pér
Familje & démshpérblyera pér e - ol A g
% S shpdrblimin e familjeve 1& démtuara nea zjarri sipas legjislacionit
diéme nga zjarri : 2 ok
par mbrojticn civile
4 | Mbeshtetje ¢ zhvillimit ekonomik

{04130)

Plani Strategjik i Zhvillimit

Ky produkt pérfshin t& gjitha aktivitetet dhe koslot pérkatése né
lidhje me hartimin apo rishikimin ¢ planit strateigik 8 Zhivillimit

NIVOV,

Mbishtelje me grante pér biznesin
e vogél

Ky produkt paraget buxhetin ¢ caktuar nga NIVOV pér skemén e
grantevy konkuraese g& do 18 akordohen me géllim zhvillimin e
startup-eve. biznesit & vogél, et

Promovimi i Biznesic dhe shvillimit
Flonomik

Zhvillimi i aktiviteteve W ndryshme me géllim ndibmesén dhe
promovimin ¢ biznesit dhie zhvillimit chonomik.

Subjekte € sistemuara né Tregun e
Ushyimeye

Materiale konsumi. energjia elektrike. shérbimi dhe materiale 1@
tera mirémbajtjeje. materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje

kaldaje. materiale ndricimi, pagesa e ujit. shpenzime pastrimi dhe
disifekumi, shpenzime sigurimi. eqj. pgr tregun ushgimor,




Subjekté 1€ sistem uara né Tregun ¢
Giist sé Gjulie

Materiale kensumi, encrgjia elektrike. sherbimi dhe materiale 1@
tiera mirémbajijeje. materiate hidraulike. shpenzime mirembajtje
kaldaje, materiale ndricimi. pagesa e ujit shpensime pastrimi dhe
disifektimi. shpenzime sigurimi. etj. pér tregun & gidsé s¢ gjalle.

Tregje t& inspekiuara

Ky predukt périshin aktivitetet dhe kostor g€ lidben me inspektimin
dhe kontrollin e vazhdueshém me certifikim veterinar dhe
acrokulturer né pikal e prodhimit dhe tregtimit 1€ produkieve
Blektoriale dhe bujgtsore, Kétudo 18 périshihen si shpenzimet ¢
persenelit. ashtu edhe ato (& operimit t& shirbimi,

Shérbimi i Stafit o zhvilliomic &
Turizmit

Ofrimi § shérbimit turistik dhe pagesa ¢ pagave e sigurimeve pér
stafin e trizmit dhe mbéshtetien operative.

Promovimi 1 Turizmit

Promovimi i rizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e
Zyrids 52 Info Point, promovimi i destinacioneve 1@ ndryvshme

turistike: hartinni dhe shpérndarja e harave tristike. udhérétvesve.
etj.; realizimi i akiviteteve 18 ndryshme promovuese si Dita

Botérore ¢ Edukimit; dita botérore ¢ turiamils et],

Shérbimet bujgésore, inspektimi,
siguria ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve (04220)

Trajtimi i Kafshéve endacake

shipenzime per trajtimin ¢ kalshéve endacake [ oshygime,
disterilizime etj) n& formé ambulante apo népérmjet qendrave 1@
ngritura pér k& gqéllim.

Grante pér fermertt

Ky produkt pérfshin shpenvimet pér grantet e dhéng lennerdve pér
zhvillimin e kulturave ape projekieve & ndrvshme.

Fermeré t8 mbishtetur per
zhvillimin rural dhe bojgésor

K& produbkt pEefshinaktivitetet dhe kostor pérkatése 18 lidhura
shérbimin e késhillimit dhe ekstensionit bujgésor.

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjcs
dhe kullimit (04240)

MirEmbajtja ruting e kanaleve
ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja ruting ¢ XX Km lineare kanale ujités dhe YY Kimn
lineare kanale kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeye,
mirémbajtjeve. meremetimeve ape 8vend@simit 1€ torhinove, etj,

Kétu périshihen shpenzime ¢ personelit pérofiimin ruting té
shérbimit 18 menaxhimit & ujijes dhe kullimic si enereji clekirike,
kancelari, mjete dhe pajisje, materiale ndértimi, etj.

Administrimi i pyvjeve dhe kullotave

Shérbimi i Stafit 18 menaxhimit 18

| sherbimi dhe pagesa ¢ pugave dhe sigurimeve pér sehigrin ¢




=
fnnrl‘i';al-"'r_.'jur dhe Kullosor

monitorimit dhe mbrojtjes 58 tokés dhe pyjeve.

A —

Inspektim dhe kontroll i sipgrfaqes
prjure’kullosore

Ky produkt pérfshin akiivitetet e tnspekiimil € té ajitha hapésirave
kullosore dhe pyjore pér prerje 1@ paligishme t& 1éndés drusore
duke marré parasysh hapésirat ¢ shfntézuara dhe ato 18
pashiryviézueshme, si edhe kostove t8 nevejshme 18 lidhura me
funksionmim e kéti] shirhimi.

Siptrfage kulloté ¢ pastruar né
NJA

Pastrimi dhe sistemimi @ sipéribgeve 8 hullotave pr (i béré ato @
gatshme pér shirvtézim.

| Sipérfage kulloté e rehabilituar

Investime dhe rehabilitime & sipérfageve té khullotave malore dhe
fushore: pastrimi dhe sistemimi § basenieve 1& ujit: et

Siperfaqge pyvjore e réhabilituar

Ripyllgzimi i sipérlaqeve t& diegura dhe sipérfageve 1@ plrdorur
duke investuar né pyje me standartin 1667 fidandha sipss shemés
im x Im: sistemime malere me gabiona dhe mure guri: ¢j,

Rrjeti rrugor rural {04520}

Shérbimi i stafit té mirémbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural

Shérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér seldorin e
Rraglve Rurale

Krjet Rrugor Rural i mirémbajtor

Mirgmbajtie ruting dhe periodike e infrasirukiurés rrugore rurale.
Monitorimi. mbik&gyrja dhe vlergsimi 1 gjendjes s infrastruktords
rrugore: Hartimi 1 planeve dhe i procedurave @ prokurimit pér
nudérhyvrje né mirdmbajgen e rrugdve: sigurimi | mjeteve dhe bazds
materiale pér pastrime kanali, mbushjes s& aropave me cakull, beton
osc aslalt: ey,

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Rehabilitini 1 infrastrokturés reugore rurale dhe lidhja e ruaéve

dytésare me ato krvesore dhe nacionale. Monitorimi, mhiksgyrja

dhe vlerésimi | gjendjes s infrastrukrurés rrogore: Hartimi |
planeve. procedurave t& prokurimit dhe zbatimi 1 ndérhyvrjeve né
rehabilitimin e rrugBve pérnes révendésimit t& shiresave 16 astaltit,
shirimi i shivesave shtesé. pajisia ¢ infrastrukturs rrugore rurale
me sinjalistike horizontale dhe vertikale. etj.

Transporti Publik (04570)

Shérbimi i Transportit Publik

LEvrimi i Shérbimeve & ransportit publik dhe pagesa ¢ pagave dhe
sigurimeve pér punonjésit e mirémbaitjes s& transportit publik:
mvesumi dhe mirémbajtja € mjeteve (& transportit publik: otj.

Onveetare 18 subvencionuar ne
transportin publik

Pensionisté, student&, apo grupe (€ tiera né nev|é 18 subvensionuar
piér shérblmin e ransportit publik.
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Menaxhimimbetjeve (05100)
N

A
Sherhimi i sﬂ]‘ﬂ té menuxhimit &
mbetieve élit}' pastrimit

Shérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Pustrimit t& gytetiv. NJA: mbledhjen. transportimin dhe depozitimin
¢ mbetjeve,

Y 4
.:I ,

A
P i
s

Mbledbje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat urbane

Mbetje t& ngurta 18 mbledhura dhe & transportuara nga zonat
wrbane drgjt vend-depazitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen
aktivitetet dhe shpenzimet ¢ blerjes s karburantit pér drejtimin ¢
aperacioneve 18 mbledhjes dhe wransportimit t8 mbeturinave njé
her€ nit dité pér nj& distancé mesatare prej XX km né ditdé: blerjen.
mirémbajtien dhe dizifektimin ¢ konteniergve @ mbetjeve:
mirémbajticn apo ripértéritien ¢ mjeteve dhe pajisjeve 1€ transportit
ape grumbullinmt: etj.

Drepozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Mhbetje té ngurta nga zunat urbane dhe rurale depoxituara dhe
trajtuara né fandheld-e nga vetd bashkia apo nga nj# subjekti
kontraktvar (kundrgjt tarilés s€ depozitimit), Kéw pérfshihen t3
ajitha akoviteter dhe shpenzimet pérkatse (€ trajtimir 2 mbetjeve
nevend-deporitim,

Mbledhje dhe transportim §
mbetieve nga wonat rurale

| Mbetie 1€ ngurta @ mbledhura dhe t3 ransportuara nga zomat rorale

drejt vend-depozitimeve n€ nj& vit. Kétu pérfshilen altivitetet dhe
shpenzimet ¢ blerjes s karburanti pér drejtimin ¢ operacivneve 12
mbledhjes dhe transpostimit t& mbeturinave dy heré nd javé pérnjs
distancé mesatare prej Y'Y kit nE ditg; blerjen. inirémbajtien dhe
dizifehtimin ¢ kontenieréve & mbatjeve; mirémbajtien apo
ripgrdritien ¢ mjeleve dhe pajisieve 1€ transportil apo
arumbuliimin &y,

Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Ijo &shié sipérfagja e rrugéve urbane g€ tshihet/lahet ¢do dile gjaté
apithe vitit. Keétu pérfshihen édhe shpenzimet pér kripogjen ¢
rrugéve ape pastrimin ¢ tvre nga débora gjatd muajve & dimrit.

subjekte 18 inspektuara

Ky produlkt pérfshin aktiviretet dhe kostot g2 lidhen me inspektimin
dhe kontrellin e vazhducshiém 1& subjekteve apo aktiviteieve me
géllim mbrojtjen emjedisit. Kétw do 18 perfshihen si shpenzimet ¢
personelity ashiu edhe aro 18 operinit 1€ shérbimit.

Promovimi i mbrojtjes s€ mjedisit

Realizimi [akuviteleve € ndryshme pér sensibilizimin apo impakt
té drejtpirdre @ nd mbrojtien & mjedisit.
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Planifikimi urban vendor (061440)

[nspektime t€ zhvilluara pér
mbraejijen e territori

Feétu pérfshiben té gjitha aklivitet inspebituese dhe shpenzimet
pérkatdse 1 kevera nga nspektoviatet ¢ ndémimic Shpenzimet jand
aln 1€ paga dhe sigurime pér stalin e nepektoriatit Wdérd mor




Lrbanisuk, s1 edhe shpenzime (8 tjera t& operimil 1@ shérbimit

Projekte & Zhvillimit urban 18
hartua |':a_..d"hi: maonitornsea

-y

Hartimi § projekieve @ ndrvshme nag drejtoria e urbanistikes dhe
planitikimit urban: leje per zhvillimin e zonave/njisive 1@
komunitetit (18 reja ose rehabilituaray etj. Kitu do té paragqiten
shpenzimet pér paga dhe sigurime pér stalfin ¢ drejrorise s@
urbanistikis, si edhe edo shpenzim tetdr 2 lidhur ime aktivitetin ¢

ksaj drejtorie,
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Sherbimet Publike Vendore (06264)

shérbimi i stafit t& ndérmarrjeve
publike 1€ gjelbBrimit, varrezave

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér
sektordt e mirémbajties, ajelbdrimit, mehaxhimit (8 varresve,
dekorit 1€ gqyient.

Mirémbajtja e sipérfages sé
VATTEZANE

Siperfage ekristuese o varrezave 18 gvtetit 1 mirémbajtura.
Mirembajtia dhe sistemimi § parcelave 1€ varrezave, rrugéve dhe
trotuaréve ndars: prokurimi 1 dan&ve: sistemimi | zonave te

ajelberta: eff.

Bruge urbane e mirémbajtur dhe
rehabifituar

Rruge urbane ¢ mirembajtur ne qytetet e NIVOV duke birg
kantralle dhe ndérhvrje periodike pér mbushjen ¢ gropave.
rregullimin e sinjalistikés: e

Sipérfage e gjelbér e mirémbajtur
dhe rehabilituar

hbjellje. shérbim, dhe miriz'm.l.miL]a ¢ peméve dekorative dhe
shkurre: me gjelbérim 1@ pérhershém, shirbim bari 1 kultivuar.
natyral, tapet bari, uje. punim reénjésh. pleherim, spérkatje me
pesticide. Krverja & kontrolleve 8 rregullta 8 mirEmbajijes pér dv
makinert {2 prerése bari)

Trotoare t& mirémbajtur dhe
rehabilituar

Sip€riage trotuaresh ¢ mirdmbajtur né gytetet ¢ NIVOV duke béreé
kenirolle dhe ndérhyrje periedike pér mbushjen ¢ gropave.
sivendésimi | pllakave dhe bordurave. rregullimin e sinjalistikés:
rreaullimin e stolave: etj.

Objekte publike 1€ mirémbajtara

MirEmbajtja rount dhe periodike @ objokteve & ndryshme
administrative né pronisi 18 bashkis&. si psh. lapidare, shatérvane.

el

Shérbimi i stafit t€ mirémbajtjes s¢
Ndricimit Publik

Sherbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe sigurimeve pér stafin g& merret
me sdricingn Pulblil

Rrjeti i ndricimit rruzor publik
urban { mirémbajtar

Rrjeti aktual i ndrigimit 1 mirmibajiur dhe funksional né ronal
gutet i NIVOV. blerja ¢ fumnizimil me energii; prokueimi 1 (000
lambave t& ndricimit LED pér s@vend@simin e llambave me
nideicim 18 nerohté, 35 shtvllave 12 ndricimit, 10 km kabllo elekirik:




21,

:
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Rrjeti i ndricimit rrugor publik
rural T miirémbajtur

Rijeti aktual i ndrigimit | mirémbajtur dhe funksional n€ zonat
rurale t& NIVOVY, blerja ¢ furnizimit me energii: prokurimi © 100
lfambaye (€ ndricimit. 3 shivllave & ndricimit. | km kabllo
clekirik: et

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

13
(06370)
14 | Sherbimet e Kujdesit Paresor (07220)
Qendra shéndetésore 18 Mirémbajtjet elekirike. hidrosanitare, dver. dritare, lverjet. et pér
mirfmbajtura gendeat e shérbimit shéndetésor pomar.,
Promovim dhe edukim pér s 0 wEn g 4 . v 5 o
e 5 ; Oirganizimi 1 aktiviteteve 1§ ndishme pir promovimin @ shéndetit.,
mbrojtjen e shéndetst ’
Rikenstruksion 1 infrastrukturds Nzike t€ géndrave shéndetfsore 18
(Jendra shéndetésore té kujdesit partsor apo kansultoreve (3 néngs dhe famijive me
rikonstruktuara ndérhyrie 18 1la 18 réndésishime si ZEvendésim catie, instalime ne
sisteme t€ brenglshime elekarike apo ngrohje. et].
15 | Sport dhe argétim (08130)
Ky produkl dot& perishijé aktiviteret dhie kostet pérkatdse (paga.
Shérbimi i stafit 18 Sportit dhe steurine, ¢n).) € personclit té ansazhuar nd walin g8 merret me
Aradtimit aktivitetel artisitike dhe kulturore 2 nj8sive & veldgeverisjes
vendore.
Shpenzimet ¢ planifikuara nga njésité e vetBgeverigjes vendore pér
1€ mbéshtetur sportisé, statet mbéshtetése & disiplinave sportive
dhe trajtimin fTnanciar 8 tvre, Sipas disiplinave do & kostohen
Disiplinat ¢ ndryshme sportive té shpenzime! referuar nevojave pér paga. uniforma, dieta ¢y, Tregues
mbeshtetura L eili do 1@ paragitet ng sipBrfagen ¢ miediseve sportive dhe
argituesc 1€ shivara ng vit. Kétu do @ pérfshihen edhe shpenzimet
pér mirémbajen dhe funksionimin ¢ terreneve sportive né
dispozicion & disiplinave t¢ ndryshme sportive,
Shpenzimet & planifikonié njésid ¢ vetdgeverisjes vendore pér 18
. . . . mbéshitetur fnanciarizhr aktivitetin ¢ klubeve 18 futhollit g& kang ng
Mbéshterje pér kiuhin e Tuthollit L i T U RS ; & .
prongst bashkite, Pérfshihen k& shpenzimet p&r klubet ¢ lutbollit
1§ femrave.
16 Trashigimia kolturore QKF dhe

bibliotekat (08220)




)
Si-hi.‘rl:rima:l,\':;f;]1 stali & trashéeimisé

Kault uml;,-;-;’ QKF, bibliotekave

S

o

Ky produkt do & pérfshijé aktivitetet dhe kostot péckatése (paga.
sigurime. etj.) 1€ personelit t¢ angashuar né stafin & mbulon
objektet ¢ trashégimiseé kulturore, muzeté dhe bibliotekat & njgsive
L€ vetégqoversijes vendore.

Objekte té trashteimis® kultarvore
té mirémbajtura

INJEsIE e vetdgeverisies vendore do té parfshijng né k&€ produkt
shpemamet g€ lidhen me mirémbajtjen ¢ objekieve té trashgimise
kulturpre brenda territori 18 tyre.

Promovimi i trashégimisg kulturore

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shtagje kulturore dhe
artistike pér promovimin ¢ trish&aimisé kulturore apo forma e
tiera pér promovimin ¢ trashigimisé kulturore brenda territorit &
njésive te verdgeversjes vendore.

Funksionimi i Bibliotekis

Shpenzimet pér mirgmbajyen. funksionimin dhe shiimin e fondit 1@
librave pér pérmirésimin e cilésisé s8 shéchimit g ofrojng
biliclekal ng territorin ¢ njEsive t& vetégeverisjies vendors.

Shtrbimet e stafit té Artit dhe
Kultures

By produkt do & pérfshijé aktiviteter dhe kostot pErkai@se (paga,
steurime. et} € personelit 1@ angazhuar né stafin q& merer me
aldtiviterer anistike dhe kulmrore 18 njésive t& vetégeverijes
vendore.

Objekte 1€ veprimtarisé knlturore
dhe artistike t& mirémbajturs dhe
funksionale

N)dsite @ vetdqeverisies vendore plantikainé shpenzime ne ke
produkt pér mirdmbajtjen dhe sigurimin ¢ funksionimit t# plolE €
chjekteve & veprimtaniss kulturore dhe artistike.

Shfagje teatri

Mé& k& shpensime perfshihen shpensimet pér materialer ¢
nevojshme & shiagjeve té teatrit (kostume. shena. et).). dieta.
honorare ape transport pér realizimin e shfagieve jashi€ werriterit 8
NIVOV, ey Kétu do € pérfshiben gjithashtu shpenzimet e njdsive
1 vellqeverisies vendore pér (¢ mbuluar kostot ¢ mirémbajtjes dhe

funksionimit t& teatrit publik né prongsi bashkise.

17

A réimi parashkollor périshirg arsimin
bazé (09120)

Shirbime mbéshterése (& stufit e
Arsimit Bazé

Ky produkt do & pérfshije aktiviteret dhe kostot pérkatése {pagza.
sigurime. etj.} 18 personelit t& angazhuar né shérbimar mbéshietsse
1€ arsimit bazg. pirishirg a1 parashkolloe,

Ohjekte te arsimil baze dhe
parashkollor 1& mirémbajtura dhe
funksionale

Shpenzimet né buxhetin e nj€sive t velfyeverisies vendore 18
planifikuard pér mbulimin € kosiove 1& mirgmbajtjes dhe
funksionimit 1§ objekreve t& arsimit bazé. Mirémbajtia ka té bgje

| meatl elekirike. hidrosanitare. Klasar, dver, dreitare, lverjet. e,




Két do @ perfshihen gjithashiu edhe shpenzimet e funksionimil
dhe ruajtjes {(ujé. energji clektrike. ngrohje. dizifektim, sanitare,
internet. kameral ¢ siguris, kancelari pér sekretarité. etj.)

FEmijé & ndjckin kopshtin

Shpenzimet gé planifikeiné njesitd e veldqeverisjes vendore pér
materiale te ndrvshme didaktike & i shérbejng tem Eve té
kopshleve. Kéto pérlshihen shpenzimet per tunksionimin e
sopdshteve (W8, eneraji eleRirike, ngrohje. shpenzimet e sivurisé),

shpenzimet ¢ mirémbajtjes. kuzhinat e trajtimin usheimor té
[Emijéve, &1,

Edukatoré & koalifikuar/trajouar

Shpenzimel ¢ njdsive 18 veiByeverisjes vendore pér t& mbuluar
trajnimin apo kealifikimin ¢ edukatoréve me qéflim rritjen ¢
Kapaciteteve. NE RBIE produkt pértshiben & gjitha kestot pér gdo
edukator & trajnuar (shpenzime kuesi trajnimi. dieta, travsport, etj.)

Fémijé gt frekuentojné gendrat
Eulturore t& fémijéve

Shpenzimet per funksionimin ¢ gendrave hullurore (& fEmijeve né
Ni#sig e vetéyeverisjes vendore ku pérfshilien shpenzimet pér

mirémbajtien dhe funksionimin (materiale p&r kursel, ujé. enereji
elekirike. ngrohje. et.) e kétyre qendrave, pagesat pér ekspertér e

Jashtém. hvillimin e kurseve 18 ndryshme té baletit, kitargs,

pikturés. 1.

Objekee (£ arsimit haze dhe
parashkollor & rikonstruktuars

Shpenzimet g€ planifihojné njgsitd ¢ verlqeverisies vendare pir
rikenstruksionin ¢ objekieve 18 arsimit parashkolles §i pasojé e
amortizimit,

I8

Arsimi i mesém i pérgjithshem(09230)

Sherbime Mbeshtesose 8 stafit
Arsimit 1€ Mes€m 1€ Pérsjithshtm

Ry produkt do té perfshijé aktiviteter dhe hostot pérkatése (paga.
sigurime. efj, ) 1€ personelit 1€ angazhuar né shérbimet mbéshtetése

t& arsionit 1& mesem 18 pérgithshém.

Objekie te arsimit 8 mes@m of
mirEmbajtura dhe funksionale

Shpenzimet né buxhetin o njlsive 18 vetdgeverisjes vendore 18
planifikuara pér mbulimin ¢ kostove 1& mirémbajijes dhe
tunksionimit & objekteve (& arsimit & mesém & pérejithshsm.
Mirgmbajta ka t& bEié me até elektrike. hidrosanitare, klasat. dyer.
dritare. lyerjet, et]. K do & pérfshihen giithashw edhe
shpenzimel ¢ funksionimit dhe ruajes (wig eneryji elekirike,
narehje. dizifektim, sanitare, internet. kamerat ¢ sigurisé, kancelari
pEr sekretaritg, et

Mxénds f trajroar me bursé

Shpenzimet pér tajiintin ¢ nxEndsve 18 arsimit 1§ mesém t&
pérgjithshém me bursé sipas kritereve 1€ péreaktuara. Shpenzimet
do té Tidhen me aumrin ¢ nxénésve g€ do 18 jend plrlitues |

-




19 | Pérkujdesja Sociale (10430)
RE
. . Ky produkt do 18 perishijé aktiviteret dhe kostor pérkatése (paga.
Shirbimi i seafit t€ Kujdesit pér L i. R r 22 I : . . p :
AT e S sprunime, 21, ) 18 personelit (8 angazhuar né kujdesin social 1@
Ft:mui;;t‘gﬁ!'l?mnl]‘lct . g '
e familjeve dhe fEmijéve n nevojs
-
Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e fémijéve q& pérfitajné
shirbimet (& caktuara nga gendrat e shérbimit sovial apo shigpite o
E€mije qt pérfitojné nga shirbimj foshnigs n& administrimin e njésive 1@ verdgeverisies vendore.
soeial Referuar numrit t& fmijéve @ pérfitojnt shiérhim prané kitvre
funksioneve do té pérllogariten shpenzimet ¢ planifikuara pér
realizimin ¢ kéj produkti.
Shpenaimet @ njdsive 1E veldgeverisjos vendore qe lidhen me
feémijeit & ciler do 1o lrehuentoing cerdhet publike né admisnitrimin
T — ¢ iyre, Rosto e k&) produbkti de i@ jerd sa vlera e parashikuar e
Fimije q frekuentojné cerdhet . . - . ey
rmbéshteties buxlctore pEr veprimtaring operacionale. furnizimin
me wjg, energi elekirike. ngrohje, shérbimet e sigurisé. trajtimi
ushgimor, etj.
I B R Shpenzimet g€ planifikoing njesitg e vetdgeversjes vendore nd
Familje dhe individé n€ nevoji qé i x . A i S S .
T buxhetin e tvre pér mbisshietjen e familieve dhe individive né
pérfitojng nga skema e NE L s : Sl :
nevojt q¢ perfTtone nia skemat e Ndihmés Ekenomike.
Objekte t& shérbimit t& kujdesit T gjitha shpenzimet g& lidhen me mirémbajtien ¢ godinave t&
social pér familje dhe femijé & njésive € verlgeverisjes vendore (€ cilat jang né funksion &
mirémbajtura kujdesit social social pér familje dhe femijé
by produki do 1€ pdrishijé aktivitetet dhe kostot pérhatése (paza.
it s e s e -y sigurime, et].) 1€ personelit 1& angazhuar ng fushn ¢ kujdesit social
ShErhimi i Stafit f Kuojdesit Social k ,: . . T
: per personal ¢ sdémuwrg dhe me aldsi 8 kufizuara ndn adminisimin e
AjEsive 18 veldyeverisjes vondore,
shpenzimer qé lidhen me gendrat ditore 18 kudjesit social pér
I e e personat e sErnued dhe me altési (& hulizuara, T# gjitha shpenzimet
FPersona g8 pErfitojné kajdesin & i ; 3 Gk R :
! ) e muirémbatjtes dhe kostot e tera & funskionimir & ktvre fendrave
social . I— e e . .
perfshihen né K& produkt. PErfshird kel treguesit e grave, 1€
moshuarve dhe femijéve 18 asistuar me shérbin social,
Fondi e veta ng disporicion & njésive 1€ vetbaeverisjes vendore pir
s e e s mEner N & mbishtetur shérbimer ndyy ndividéve me afigs @ kufizuara
Individé AK g€ pérfitojné trajtim , : . S permoy ooy e
Shpenzimet lidhen me numrin ¢ individéve g& perliteing trajtim me
Fomdin mbi aftésig e kulzuara,
20 | Strehimi social (10661)




| Ky produkt do & pErfshijé aktivitetet dhe kostor pérkardse (paga.
Shérbimii Smfjt té strehimit social | sisurime, etj.) & personclit € wnsizhuar ng fushaa ¢ strehimin
ol social.

v

oy = = S T Y % = T
Al Shpenzimet g€ planilikon niésia e vetSgeverisjes vendore pér &
s, A e mbttiuar detsrimin pér subvendionim né kuadeér 18 mbrojties sociale
Familje n€ nevoj&/Tndividé t& n o 3 o T -
: = P & familjeve pertituese & programit (& sudvencionimit & gerase s
subvencinuar pér gerand 2 3

shiépisé. Niveli i shpenzimeve do & mbiéshtetet mbi numrein e

familjeve apo individgve 8 cilét jant péefitues nd até program.

METODOLOGJIA E BUXHETIMIT NE BAZE PROGRAMI DHE PERFORMANCE
PER HARTIMIN E PBA

Buxhetimi mbi baré Programi dhe Performance

Buxhetimi mbi bazé Programi dhe Performance ( BPP) tregon lidhjet midis burimeve publike
{inputeve), produkteve dhe rexultateve 1€ arritura .

Madel bazg 1 BPP-s€ (modcli BURTME — PRODUK'TE ~ REZULTATE)

Pér géllime € planifikimit (strategjik), pér ¢do funksion te Bashkise zhvillohet nj& program
buxhetor pér t€ cilin duhet (& identifikohet qarté i gjith& zinxhiri. nga burimet ¢ pérdorua deri tek
rezultati ¢ arritura, pér 1€ sigurnar njé shkallg t& larté eficence dhe efektiviteti 18 ndérhyrjes sé
Bashkise dhe pér & siguruar rezultatin mé 1& mir€ t8 mundshém pér objektivin e synuar kundrejt
pérdorimit sa mé 1€ ulét &8 mundshém t& burimeve {input-eve),

Cjithashtu, pér géllime monitorimi dhe vlergsimi, do t& analizohet 1 gjithg zinxhiri pér t&
shqyrtuar burimet e pérdorura pér arritjen e objektivave té programit deri tek produkiet dhe
rezultatet ¢ arritura.

REZULTATET (Objektivat ¢ pérmbushuara)
INPUTET (burimet e caktusra)
AKTIVITETET {masat ¢ marra)
PRODUKTET {shérbimet e ofruara)
Réndésia Cfektiviteti Ekonomia Efikasiteti

Pérkultzami i elementéve kryesoré t¢ modelit bazé 18 BPP-s& (ELEMENTI SHPIEGIMI)




l

i Burime (Inpute) Inputet jang burimet né dispozicion t& geverisé pér 1& ndérmarré aktivitete dhe
 pér & Zbatuar politika t& ndryshme. Inputet mund t€ jens pasuri fizike, si ndértesa, pajisje,
ks kontribute njerézore, si dhe kontribute financiare (si¢ jang financimi i programit nga qeveria) pér
t& financuar pagat. investimet dhe transfertat ¢ nevojshme pér politikén ng fjalé.

Aktivitetl Aktiviteti mund & pérkufizohet si instrument i qeverisé pér t& arritur njé€ produkt t&
caktuar. Shembull i njé aktiviteti £shté kryerja e shérbimeve 18 kujdesit t6 specializuar
shéndetésor.

Produktet Produktet jang mallrat dhe shirbimet e prodhuara ga qeveria me géllim arritjen e
rezultateve dhe objektivave 18 péreakiuara. Shembuj t8 produkteve Jané: inspektimeve 1€ krvera,
¢céshijeve penale 1€ hetuara. nxénés gé ndjekin sistemin arsimor, etj.

Rezultatet Rezultatet jang efekii pozitiv ose negativ i produkteve mbi pérfituesit e synuar.
Rezultatet jan@ 1€ natyrés sé menjéhershme ose afatshkurtér. Rezultatet matem me tregues kyc 1€
performancés. Shembuyj té rezultateve jané: pérgindja ¢ f&mijéve t& vaksinuar ndaj numrit 1&
pérgjithshém 1€ femijéve, zvogélimi i kohés s& udh&timit pér shkak t& ndértimit & njé autostrade
t& re. ctj.

ITmpakti Impakti nénkupton rezultatin afaimesém osc afatgjaté & nje politike publike né shogéri.
Impaktet formulohen si ndryshime qé shkaktohen mbi gjendjen e pérajithshme 1& nmirégenies né
shoqéri, gjé t€ cilén aspirojné té arrijng geveritd. Impakti matel me tregues kvg 1€ performancés..

Lfigenca Eficenca formulohet si marrédhénia ndérmjet produkieve dhe inputeve.
Efektiviteti Efektiviteti &shté marrédhénia midis rezultateve dhe produkteve

GMS1 Bashkise mbeshtetur ne transferten ¢ pakushtezuar te derguar nga Ministrai e Financave
dhe Ekonomise, parashikim ¢ te ardhurave ne periudhen afatmesem niveli i realizimit te
buxhetit ne perudhat paraaardhese si dhe mbajtien ¢ sherbimeve publike ne nivle optimal si dhe
permbushja e te gjithe detyrimeve qe rrjedhin nga veprimtaria normale e Bashkise kemi te
ardhurat e shpenzimet perfundimtare te programit Buxhetor afatmesem 2024-2026 nc nivel pro

Programi buxhetor afatmesém 2024-2026 synon

Shlyerja ¢ nje pjese te konsiderueshme te detyrimeve te viteve kaluar me objektiv per te
mos krijuar asnje detyrim te ri ne fund te vitit buxhetor.

Shperndarja dhe perdorimi ckonomik I burimeve financiare, transparenca. pergjegjesia
dhe respektimi me rigorozitet T buxhetit. jane parimet krvesore ge Bashkia Memaliaj
merr parasysh ne hartimin e buxhetit.

Disa nga sfidat krysore i@ zhvillimit jane



Zhvillimi i gendruesh&m ekonomik dhe finaciar

Konsolidimi fiskal ¢ fianciar

Pérmirésimi i cilésisé s shérbimeve publike dhe shirirja ¢ tyre né 1€ gjithé territorin e
Bashkisé,

Zhvillimi cilésor ¢ mbéshtetja ¢ bujgésise

Rritja e peshés s€ shpenzimeve kapitale né raport me & gjiths shpenzimet.
Mbéshtetja dhe zhvillimi i turizmit mbetet nj& nga prioritete krvesore

Ju faleminderit |
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